

بازار انرژی

نفت با محدودیت عرضه اوپک صعودی شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا با محدود شدن عرضه اعضای اوپک و روسیه و وشانه‌های توسعه‌ فعالیت اقتصادی آمریکا، افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۸ سنت معادل ۰.۳۶ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۰ سنت معادل ۰.۵۴ درصد افزایش، در ۷۴ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه ایستاد.نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت اوپک پس از دو ماه افزایش، در دسامبر کاهش یافت. تعصیرات میدان نفتی در امارات عربی متحده، افزایش تولید نیجریه و رشد تولید سایر اعضای این گروه را جبران کرد. طبق گزارش بومبرگ به نقل از آمار وزارت انرژی روسیه، تولید نفت روسیه در دسامبر، ۸.۹۷۱ میلیون بشکه در روز بود که پایین‌تر از سطح تولید هدف گذاری شده است.در عرصه اقتصادی، فرصت‌های شغلی در آمریکا، در نوامبر افزایش یافت و تعداد اخراج‌اندک بود و در عین حال، کارکنان تمایلی به ترک کار نداشتند.بیت‌پنچ چون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی اظهار کرد: داده‌های اقتصادی قوی آمریکا، دورنمای اقتصاد و تقاضا برای نفت در این کشور را تقویت می‌کند و انتظارات برای برداشت بالاتر از حد انتظار از ذخایر نفت را بالا می‌برد. پس از این که نفت از اکتبر سال ۲۰۲۴، در بازه محدودی معامله شد، فشار فروش ممکن است فعلا ضعیف شده باشد و زمینه را برای بهبود ملایم قیمت نفت مهیا کند.منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم که روز سه شنبه منتشر شد، اعلام کردند ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته کاهش یافت، اما ذخایر سوخت افزایش داشت.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران انتظار دارند قیمت نفت به دلیل افزایش تولید کشورهای خارج از گروه اوپک، در سال ۲۰۲۵، از میانگین سال ۲۰۲۴، پایین‌تر باشد. موسسه آی ام ای که واحدی از گروه فیچ است، در یادداشتی برای مشتریان، اعلام کرد ما پیش بینی خود از قیمت ۷۶ دلار هر بشکه نفت برنت را در مقایسه با میانگین ۸۰ دلار در سال ۲۰۲۴، حفظ می‌کنیم. این دیدگاه بر اساس عوامل بنیادین است که به مزاد عرضه در سال جاری اشاره دارند و رشد عرضه احتمالا، ۶۸۵ هزار بشکه در روز فراتر از رشد تقاضا خواهد بود.

بورس

پایان هفته با سبزی بورس



با رشد چهارشنبه شاخص‌های بازار سرمایه، هفتمین روز متوالی رشد شاخص کل به ثبت رسید تا یازدهی هفتگی معیار اصلی بازار به ۵۶ درصد برسد. شاخص هموزن اما عملکرد بهتری داشت و بهترین عملکرد هفتگی خود از هفته دوم اردیبهشت امسال را با رشدی ۷.۶ درصدی به ثبت رساند.

به گزارش اکوایران، آخرین روز معاملاتی هفته هم با سبزپوشی تمامی شاخص‌های بازار سرمایه به پایان رسید. شاخص کل بورس تهران ۰.۷۷ درصد و شاخص هموزن ۱.۳۶ درصد رشد کرد تا هفته تماما صعودی بازار با یازدهی ۷.۶۲ درصدی شاخص هم وزن و رشد ۵.۶۱ درصدی شاخص کل همراه باشد. امروز برای چهارمین روز متوالی یازدهی شاخص هموزن بهتر از شاخص کل بود. آخرین باری که برای چهار روز پیاپی شاخص هموزن عملکرد بهتری از شاخص کل داشت به هفته آخر مهر امسال برمی‌گردد که البته در آن زمان یازدهی‌ها منفی بود و شاخص هموزن کمتر از شاخص کل بورس کاهش ارتفاع داده بود. در روزی که شاخص کل بورس به لطف تاثیر مثبت فملی، فارس و شستا رشدی ۲.۲ هزار و ۵۰۰ واحدی را ثبت کرد، تاپیکو تاثیرگذارترین نماد منفی بازار بود. امروز همچنین ارزش معاملات خرد بازار مجددا بالای ۱۰ هزار میلیارد تومان بود. ارزش معاملات خرد امروز با رشدی ۵.۵درصدی نسبت به دیروز به ۱۲ هزار و ۹۲۵ میلیارد تومان رسید. همچنین ۴۳۳ میلیارد تومان دیگر از سوی حقیقی‌ها وارد بازار شد تا بازار برای سومین روز متوالی شاهد ورود پول حقیقی به بازار باشد.سرانه خرید حقیقی‌ها هم امروز ۵۲.۳ میلیون تومان بود که نسبت به روز قبل کاهش داشت. در طرف مقابل سرانه فروش حقیقی‌ها هم نسبت به روز قبل کمتر شده بود به ۳۸.۳ میلیون تومان رسید.

در بازار امروز، خودرویی‌ها ارزش معاملات بالای هزار میلیارد تومان داشتند و بعد از این گروه برطرفدار، فلزات اساسی، محصولات شیمیایی و بانک‌ها بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. همچنین دارویی‌ها دوباره بیشترین ورود پول حقیقی را به ثبت رساندند و بیش از ۱۴۶ میلیارد تومان پول حقیقی به این گروه وارد شد. در این معیار، فلزات اساسی و بانک‌ها به ترتیب با ۶۱ و ۵۱.۴ میلیارد تومان ورود پول در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.

تجارت

علت تفاوت آمار صادرات گمرک با پتروشیمی‌ها



گمرک ایران توضیحاتی در خصوص علت تفاوت آماری صادرات پتروشیمی‌میان گمرک و انجمن کارفرمایی پتروشیمی‌اعلام کرد. طبق آنچه گمرک عنوان کرده است، سازمان توسعه تجارت ایران، گازها و خوراک شرکت‌های پتروشیمی‌صادراتی را هم در کالای پتروشیمی گروه‌بندی می‌کند که گمرک به براساس این گروه‌بندی کالایی، آمار تجارت خارجی کشور را منتشر می‌کند.بر اساس این گزارش، ملاک گمرک، گروه‌بندی کالایی سازمان توسعه تجارت ایران است. اما انجمن کارفرمای پتروشیمی‌صرفا تولیدات نهایی شرکت‌های پتروشیمی‌را بر اساس آماری که از این شرکت‌ها می‌گیرد اعلام می‌کند، بنابراین تفاوت آماری مربوط به اختلاف‌نظر در گروه‌بندی کالایی است و در اعداد و ارقام مجموع صادرات غیر نفتی کشور تاثیر ی ندارد و آمراهی رسمی‌گمرک ایران به عنوان تنها مرجع رسمی‌قانونی انتشار آمار تجارت خارجی کاملا صحیح است.

بازار جهانی

قیمت طلا روز چهارشنبه (۸ ژانویه) ثابت بود که تحت فشار یازدهی بالاتر و تقویت دلار بود، پس از اینکه داده‌های ایالات‌متحده نشان داد فدرال رزرو ممکن است سرعت افت نرخ‌های خود را در سال جاری کاهش دهد.

به گزارش ایسنا، طلا پس از افزایش یک درصدی در جلسه قبل، جایگاه خود را در ۲۶۵۰ دلار و ۶۲سنت در هر اونس حفظ کرد. قیمت طلای آمریکا بدون تغییر در ۲۶۶۵ دلار آمریکا باقی ماند.پس از اینکه آمارهای بهتر از حد انتظار در روز سه‌شنبه به اقتصاد قوی اشاره کرد، دلار آمریکا تقویت شد و یازدهی خزانه‌داری ۱۰ سساله به بالاترین حد خود در ۸ ماه گذشته رسید. فرصت‌های شغلی ایالات‌متحده در ماه نوامبر به ۸.۱ میلیون افزایش یافت که از پیش‌بینی‌ها برای جیشن ۷.۷ میلیونی فراتر رفت و از رقم ۷.۸ میلیونی اکتبر بیشتر شد. بازار اکنون منتظر گزارش مشاغل ایالات‌متحده در روز جمعه برای سرخ‌های بیشتر در مورد مسیر سیاست فدرال‌رزرو است. آمار مشاغل غیرکشاورزی بخش خصوصی ایالات‌متحده و صورت‌جلسه‌های نشست دسامبر فدرال رزرو، که قرار است ارائه شود، نیز مورد توجه سرمایه‌گذاران است.

مردم سالاری

کاهش قدرت خرید خانوار باعث ایجاد رکود در بازار گوشت شد

حذف گوشت تنظیم بازاری با سیاست‌های ارزی



قیمت دارد. منصور پوریان، رییس شورای تامین دام کشور نیز مازاد عرضه بر تقاضای گوشت قرمز را تایید کرد و اظهار کرد: عرضه گوشت قرمز تا جایی افزایش یافته که خرید شرکت پشتیبانی امور دام برای حمایت از دامداران آغاز شده است.

وی در پاسخ به اینکه آیا می‌توان به تدریج از واردات گوشت قرمز صرف‌نظر کرد، گفت: هدف از واردات حمایت از مصرف‌کننده است زیرا افزایش تولید هنوز به کاهش قیمت‌ها نینجامیده به این دلیل که هزینه تولید گوشت در کشور همچنان بالاست بنابراین واردات گوشت منجمد و گرم و عرضه آن ۳۰۰هزار تومانی لاشه گوسفندی درب کشتارگاه ۵۷۰ هزار تا ۵۸۰ هزار تومان

جایگزینی ۱۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده

در راستای اجرای طرح‌های نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، بر اساس اعلام رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، از سال گذشته تاکنون بالغ بر **۱۵ هزار دستگاه تاکسی فرسوده از رده خارج و جایگزین شده است؛** به گفته وی، طبق **آمار ۳۸۵ هزار تاکسی فرسوده درون‌شهری در کشور وجود دارد که سالانه بر عدد آن افزوده می‌شود.**

مهران سالاری- در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تاکید به اینکه نوسازی تاکسی‌های فرسوده از جمله مهم‌ترین اولویت‌های اصلی ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل است، اظهار کرد: بر اساس آمارها ۳۸۵ هزار تاکسی فرسوده درون‌شهری در کشور وجود دارد که این تاکسی‌ها با عمری بین ۱۰ تا ۳۵ سال همچنان در شهرهای کشور تردد می‌کنند و هرساله بر تعداد آن‌ها افزوده می‌شود. رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کشور خاطر‌نشان کرد: شهر تهران حدود ۴۲ هزار تاکسی فرسوده دارد که ۵۳ درصد ناوگان تاکسی تهران را شامل می‌شود.وی با اشاره به تشکیل ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل از سال گذشته تاکنون، تصریح کرد: در طول عمر کوتاه تشکیل این ستاد، ۷۳۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده در سال گذشته و ۸۲۰۰ دستگاه در سال جاری اسقاط و نوسازی شده‌اند که از این میزان سهم پایتخت حدود ۲۲۰۰ دستگاه بوده است.سالاری به اعلام کرد: برنامه‌ریزی‌های این ستاد برای سرعت بخشی به نوسازی تاکسی‌های فرسوده با همکاری وزارت کشور صورت گرفته و در حال انجام است؛ امیدوار هستیم که در سال آینده شاهد گسترش در این حوزه باشیم.

گزارش اجرای سیاست پولی در هفته منتهی به ۱۷ دی ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

عطش بانک‌ها برای افزایش نقدینگی

نقدینگی برای بانک‌ها افزایش می‌یابد. به‌همین دلیل بانک‌ها نرخ بهره تسهیلات خود را افزایش داده و تمایل مردم برای دریافت وام کاهش می‌یابد.

اکوایران- جدیدترین آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد نرخ بهره بین بانکی این هفته نیز در رکورد تاریخی خود ثابت مانده است. این موضوع می‌تواند حاکی از کسری نقدینگی بانک‌ها و سیاست‌های بانک مرکزی برای مهار رشد نقدینگی باشد. در حراج این هفته سررسید اعتبارها ۷ روزه بودند که بانک‌های اعتبار گیرنده باید طی یک هفته بودت خود را تسویه کنند. این تسویه به صورت بازخریدی اوراق گرو گذاشته شده نزد بانک مرکزی با نرخ سود سالانه ۲۳ درصد است.

ایین عملیات گرو گذاشتن اوراق و بازخریدی آن از بانک مرکزی با نام ریویو نیز شناخته می‌شود.از آنجایی که در حراج هفته‌های گذشته اعتباراتی با سرسیدهای بلند مدت‌تر منتشر شده بود، تا این هفته اوراق‌های گرو گذاشته شده به ارزش ۲۱۷ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان بعلاوه سود آن توسط بانک‌ها بازخرید شده است. از طرفی، ارزش مانده اعتبارات سررسید نشده این بانک مرکزی تامین کنند، به شبکه بانکی

و به پاسخ می‌دهد و بانک‌ها در چه سررسید و به چه نرخ سودی باید اوراق خود را بازخرید کنند. متخصصان معتقدند این سختگیری بانک مرکزی از سیاست پولی انقباضی آن نشأت می‌گیرد. بانک‌ها در صورتی که نتوانند نیازهای مالی خود را به‌طور کامل از بانک مرکزی تامین کنند، به شبکه بانکی مراجعه می‌کنند. با توجه به اینکه نرخ بهره بین بانکی در هفته‌های گذشته به‌طور مداوم در حوال رکورد زدن رسیده، هزینه دریافت

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی خبر داد

پرداخت بیش از ۱۰ همت تسهیلات به دانش‌بنیان‌ها



تومان عبور کرده است، افزود: در ابتدای سال جاری با هدف کمک به تحقق شعار سال (جهش تولید با مشارکت مردم، برنامه «جهش تولید دانش‌بنیان» را در قالب ۸ بسته حمایتی آغاز کردیم که عملکرد بسیار خوبی در تمام این بسته‌ها تاکنون ثبت شده است. به عنوان مثال، شرکت‌های دانش‌بنیان که رشد

بیش از ۱۰۰ درصد، پوریان خاطر‌نشان کرد:گوشت‌های منجمدی که اکنون با ارز نیمایی وارد می‌شود به عنوان ماده اولیه تولید کارخانه‌های تولیدکننده سوسیس و کالباس نیز استفاده می‌شود و اگر این واحدهای صنعتی نتوانند از گوشت منجمد وارداتی که از هند وارد می‌شود به عنوان ماده اولیه تولید استفاده کنند به دام ماده به ویژه ماده‌های پیر روی می‌آورند و این اتفاق کاهش ذخایر دام مولد در کشور را در پی خواهد داشت در حالی که تولید به حفظ این ذخایر ماده گره خورده است.وی افزود: در حوال حاضر کارخانه‌های تولیدکننده سوسیس و کالباس از مصرف‌کنندگان بزرگ گوشت منجمد وارداتی محسوب می‌شوند.

رشد ۵۳ درصدی تجارت ایران و قطر

رایزن بازرگانی ایران در قطر گفت: مبادلات تجاری ایران و قطر را در **۹ ماهه نخست سال جاری حدود ۲۶۵ میلیون دلار بود و این عدد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشدی ۵۳ درصدی را نشان می‌دهد.**

عباس عبدالخانی، رایزن بازرگانی ایران در قطر به استناد گزارش گمرک جمهوری اسلامی‌ایران حجم مبادلات تجاری ایران و قطر را در ۹ ماهه نخست سال جاری حدود ۲۶۵ میلیون دلار دانست و افزود: این عدد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشدی ۵۳ درصدی را نشان می‌دهد.

به گفته وی آمار تجارت در مدت زمان یاد شده بیانگر توسعه تعاملات اقتصادی میان دو کشور است.عبدالخانی با برشمردن مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران به قطر، خاطر نشان کرد: تریبار، محصولات کشاورزی، مواد غذایی، تخم‌مرغ، میگو، زعفران، فرش، مصالح ساختمانی و مواد معدنی از جمله مهم‌ترین کالاهای صادراتی ایران به قطر است.رایزن بازرگانی ایران در قطر ادامه داد: محصولات صادراتی ایران به قطر نقش مهمی در تامین نیازهای این بازار ایفا می‌کند این در حالی است که واردات ایران از قطر به طور عمده به کالاهای واسطه‌ای اختصاص دارد. به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه مبادلات تجاری ایران و قطر از طریق مسیر دریایی بندر دیر در ایران به بندر الرویس در قطر انجام می‌شود، گفت: این مسیر به‌عنوان یکی از مهم‌ترین کانال‌های ارتباطی نقش اساسی در تسهیل حمل‌ونقل کالا میان دو کشور ایفا می‌کند.

پنجشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳ – ۸ رجب ۱۴۴۶ – ۹ ژانویه ۲۰۲۵ – سال بیست و سوم – شماره ۶۴۶۹

اخبار کوتاه

آغاز پیش مذاکرات دستمزد کارگران

عصر روز سه‌شنبه، پیش‌مذاکرات مزدی در نشست شورایعالی کار کلید خورد.

«آیت اسدی» عضو کار‌گری شورایعالی کار در گفت‌وگو با ایلنا، در ارتباط با دومین نشست شورایعالی کار در سال ۱۴۰۴ که عصر روز سه شنبه برگزار شد، گفت: در این نشست، پیش‌مذاکرات مزدی کلید خورد. او افزود: در این نشست در مورد موضوعاتی مانند بن کارگری و مسکن کارگری بحث شد و نظرات شرکای اجتماعی گرفته شد؛ کارگران و کارفرمایان راهکارهای خود برای افزایش قدرت خرید کار‌گران را مطرح کردند.

اسدی، آغاز به کار کمیته دستمزد را یکی دیگر از نتایج این نشست دانست و گفت: قرار شد کمیته مزد با حضور نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان شروع به کار کند و محاسبات مربوط به سبد معیشت کلید بخورد. به گفته این عضو کارگری، در نشست عصر سه شنبه نمایندگان دولت، تامین اجتماعی و همچنین نماینده وزیر دادگستری در نشست شورایعالی کار شرکت داشتند و دولت پیشنهاد داد از نتایج تحقیقات مرکز پژوهش‌های عالی تامین اجتماعی در مذاکرات مزدی استفاده شود.

ضرورت داشتن حساب بانکی واحد برای تمام سکوهای رمزارز

در راستای اجرای مصوبه اخیر جلسه سران سه قوه جهت ساماندهی و نظارت بر بازار رمزارز (رمزپول) طبق قانون بانک مرکزی و همچنین به‌منظور ایجاد شفافیت و کاهش ریسک‌های مربوطه و ایجاد تنظیم‌گری در مبادلات رمزپول‌ها در کشور، چارچوب نحوه دریافت خدمات پرداخت سکوهای میداله رمزپول از سوی این بانک به فعالین ابلاغ و مقرر شد تمامی سکوهای رمزارز برای فعالیت، حساب بانکی واحد و مورد تایید بانک مرکزی داشته باشند.

بر اساس چارچوب تعیین شده و به منظور تضمین شفافیت فعالیت‌های ریالی و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی، اطلاعات مرتبط با فعالیت تمامی کارگزاران رمزپول از جمله جزئیات فعالیت‌های معاملاتی، مشخصات مدیران و تعاملات مالی آنها طبق قانون، دریافت و مورد بررسی قرار می‌گیرد. ایسنا در خبری نوشت-بر اساس این ابلاغیه و بسا هدف امکان نظارت دقیق‌تر بر سلامت مالی این حوزه، کارگزاران رمزپول ملزم هستند کلیه عملیات دریافت و پرداخت ریالی مرتبط با فعالیت خود را به صورت شفاف و از طریق حساب مشخص و مورد تایید بانک مرکزی انجام دهند.

افزایش ۶ برابری واردات خودرو در ۵ ماه اخیر

از ابتدای شهریورماه تا ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ تعداد ۲۳ هزار و ۲۶۵ دستگاه خودروی سواری وارد کشور شده است.

گمرک ایران با انتشار گزارشی از افزایش ۶ برابری واردات خودرو در دولت چهاردهم خبر داد. از ابتدای شهریور ماه تا ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ تعداد ۲۳ هزار و ۲۶۵ دستگاه خودرو سواری وارد کشور شده است.بر اساس این گزارش واردات خودروی سواری در بازه زمانی مشابه سال قبل (اول شهریور تا ۱۵ دی ۱۴۰۲) ۳۲۲۳ دستگاه خودرو به ارزش ۶۳ میلیون دلار بوده است.

راه‌اندازی قطار تهران – وان از ماه آینده

با توافق‌های صورت گرفته بین ایران و ترکیه، قطار تهران – وان از ماه آینده راه اندازی می‌شود.

بنا بر اعلام شرکت راه آهن، به دنبال برگزاری جلسات متعدد و دیدارهای دو جانبه بین مدیران عامل راه آهن ایران و ترکیه، قطار مسافری تهران – وان از ماه آینده راه اندازی می‌شود.گفتنی است قطار تهران وان در تیرماه ۱۳۹۸ راه اندازی شد، بنابر گفته مسئولان وقت این قطار به منظور توسعه همکاری کشورها منطقه و گسترش صنعت سفر ایران گردی و جهان گردی با همکاری راه آهن‌های ایران و ترکیه راه اندازی شده بود که البته چندی بعد نیز متوقف شد و این توقف سال‌ها به طول انجامید. در نهایت نیز با توافق دو کشور، قطار این مسیر از ماه آینده بازرگانی راه اندازی می‌شود.

جابه‌جایی بیش از ۱۰۳ میلیون مسافر با حمل و نقل عمومی‌جاده‌ای

مطابق آمارهای منتشره در ماه و شهرستانی، از ابتدای امسال تا پایان آذرماه ۱۴۰۳، ۱۰.۳ میلیون و ۵۳۰ هزار مسافر برای جابه‌جایی از ناوگان حمل و نقل عمومی‌جاده‌ای استفاده کرده‌اند.

مطابق این آمارها در همین مدت ۱۰ میلیون و ۸۷۲ هزار سفر با استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی‌جاده‌ای مسافری انجام شده است.برایه این گزارش، ۲ هزار و ۴۲۲ شرکت مسافری فعال، بیش از ۹۱ هزار نفر راننده فعال و ۸۴۶ پایانه فعال در سطح کشور وجود دارد.تعداد ناوگان حمل و نقل عمومی در سطح کشور شامل ۱۴ هزار دستگاه اتوبوس، ۳۰ هزار و ۵۰۰ دستگاه مینی بوس و ۳۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه سواری کرایه است.

مصرف ۳۰درصد گاز ایران در تهران و البرز

سختگوی شرکت ملی گاز ایران گفت: ۳۰ درصد از کل مصرف گاز کشور در دو استان تهران و البرز رقم می‌خورد.

به گزارش ایرنا، سیدحسین موسوی در جمع خبرنگاران افزود: استان تهران ۲۰ درصد و استان البرز با ۱۰ درصد دو استان پرمصرف گاز به شمار می‌روند.وی ادامه داد: پنج استان البرز و تهران، اصفهان، مازندران، خراسان رضوی و آذربایجان شرقی پرمصرف ترین استان‌های کشور در مصرف گاز هستند.تأثیر ۵ درصدی پویش ۲ درجه کمتر در صرفه‌جویی گاز خیرداد و گفت: لرای پیک هفته اول دی‌ماه مصرف ۷۱۵ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز پیش‌بینی شده بود که مصرف در این بخش، ۶۷۱ میلیون مترمکعب رقم خورد.

وی ادامه داد: صرفه‌جویی ۴۴ میلیون مترمکعبی ناشی از اجرای پویش دو درجه کمتر، پایش و کاهش مصرف مراکز عمومی و ادارتی و قطع گاز باغ‌ویلاها بود.سختگوی شرکت ملی گاز وزارت کشور، پویش دو درجه کمتر که با دستور رئیس جمهوری آغاز شد، تا امروز ۵ درصد از مصرف گاز بخش خانگی را کاهش داده است.